Kemudian data dianalisis dengan cara deskriptif-analitif yaitu dengan menggunakan analisis

konten.

TEMUAN DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup

Muḥammad al-Tahīr bin Muḥammad Tahīr bin Muḥammad bin Muḥammad Syazili bin

‘Abdul Qādir bin Muhammad ‘Asyūr adalah nama lengkap dari Ibnu ‘Asyūr. Lahir pada tahun

1879 H/1296 H di La Marsa, sebelah utara pinggiran Tunisia dan meninggal pada tahun 1296

H/1879 M.1

Ayah Ibnu ‘Asyūr bernama Muhammad ibnu Muhammad al-Tahrīr Ibnu ‘Asyūr mendapat

julukan syaikh Al-Maqāṣidi, al-lughawi, al-fiqih, al-mufassir, al-‘uṣuli. Sedangkan ibunya

Fatimah merupakan anak perdana Menteri Muhammad al-Aziz bin Attar, Menteri di era Ali Bai.

dan turut berperan dalam dinamika politik negara itu hingga masa kini.4 Mulai mempelajari Al-

Qur'an di saat umurnya menginjak 6 tahun. Setelah itu, ia menguasai bahasa Prancis dan

menghafal Matan al-Jurūmiyyah. Ibnu 'Asyūr mendaftar di Universitas Az-Zaitunah (1310

H/1893 M) ketika ia berusia 14 tahun. Di Zaitunah, 'Asyūr belajar berbagai bidang keilmuan, baik

ilmu yang berkaitan dengan tujuan (maqāshid al-syāri'ah), seperti tafsīr al-Qur'ān, qirā'at,

muṣṭalaḥ al-ḥadiṣ, ilmu al-kalām, dan ushūl al-fiqh, serta ilmu yang berguna untuk wasīlah, seperti